EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2025

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado 002/2025 da Prefeitura
Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, torna público a
classificação provisória dos candidatos inscritos em anexo que cumpriram as
exigências do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 002/2025,
quanto aos requisitos para a contagem de pontos.

Nova Monte Verde-MT, 09 de dezembro de 2025.

Maisa de Oliveira Galvão

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 002/2025

Decreto N°151/2025

Visto:

Edemilson Marino dos Santos

Prefeito Municipal

Cargo: Professor de Pedagogia – 20 horas - CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º DANILO GOMES NUNES Deferida Classificado 20,0

Cargo: Professor de Pedagogia – 20 horas

Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º JOSÉ ALBERTO LIRA Deferida Classificado 48,0
2º SUELI MACHRY Deferida Classificado 47,5
3º MARIA DE FÁTIMA PATO Deferida Classificado 47,3
4º JANETE GOMES DOS SANTOS LIMA Deferida Classificado 47,3
5º ANA LIGIA BURIN ARNAUT CANDIDO Deferida Classificado 47,3
6º EDNA SZCZERBA Deferida Classificado 47,0
7º MARIA APARECIDA FERREIRA DE FARIAS Deferida Classificado 46,9
8º VANILZA SPAK DA SILVA Deferida Classificado 46,7
9º MARIA DOS ANJOS PEREIRA DE SOUZA Deferida Classificado 46,7
10º SHIRLEY TOSTES DO NASCIMENTO Deferida Classificado 46,0
11º LUCINEIDE RIBEIRO DOS SANTOS DE OLIVEIRA Deferida Classificado 45,7
12º KELLY TIEME HASHIMOTO DE SOUZA Deferida Classificado 45,7
13º LUCIANA BARBOSA SALES BOEK Deferida Classificado 45,4
14º MARIA JOSÉ MARTINS Deferida Classificado 45,3
15º ANAIR LEME DE MACEDO Deferida Classificado 45,2
16º AMANDA OLIVEIRA PEREIRA Deferida Classificado 45,2
17º SIMONE DOS SANTOS POLTRONIERI Deferida Classificado 45,1
18º ANA PAULA PEREIRA Deferida Classificado 45,0
19º CLEONICE DE LIMA CAMARGO Deferida Classificado 43,1
20º IRISMAR VIEIRA DA SILVA MARIANO Deferida Classificado 41,7
21º ELISANGELA LEMES DOS SANTOS Deferida Classificado 41,7
22º REGINA BARBOSA MARIANO BREMM Deferida Classificado 41,4
23º SILVANA APARECIDA DA CRUZ ARAUJO MARTINS Deferida Classificado 38,9
24º NEIRE HELENA NUNES ASSIS ROSA Deferida Classificado 37,8
25º LOURDES KLOSINSKI DE OLIVEIRA Deferida Classificado 37,7
26º LUCINEI GUILHERME NEVES Deferida Classificado 36,5
27º LEONIRIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA Deferida Classificado 36,0
28º TAINARA PRISCILA SEZE DA SILVA Deferida Classificado 35,6
29º MILLENA DA SILVA MORAIS Deferida Classificado 32,3
30º ALINE HENRIQUE FUZINATO LEHRBACH Deferida Classificado 32,0
31º MARIA FABRICIA DOS SANTOS GONÇALVES Deferida Classificado 30,0
32º DEBORA CAROLINE SEIXAS SOUZA DE MORAES Deferida Classificado 30,0
33º CAMILA BORGES DE ARAGÃO Deferida Classificado 25,0
34º EDLAINE MIRANDA RIBEIRO Deferida Classificado 25,0
35º DHIENIFER CRISTINA DA SILVA COSTA LEAL Deferida Classificado 25,0
36º TATIANE FELIX PEREIRA Deferida Classificado 20,0

Cargo: Professor de Pedagogia ( Apuy) – 20 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º JULIANA GARCIA ALVES Deferida Classificado 45,6
2º DENISE LEHRBACH DILALLO Deferida Classificado 45,4
3º BEATRIZ DA VEIGA GEREMIAS Deferida Classificado 45,3
4º GRAZIELA PEREIRA SALES Deferida Classificado 45,2
5º RAFAELA PIRES BUREI Deferida Classificado 45,2
6º GENECI BARBOSA MARTINS Deferida Classificado 42,0
7º SOLANGE BODNARIUC Deferida Classificado 41,7
8º MIRIÃ MACHADO DOS SANTOS MATIAS CASTRO Deferida Classificado 41,3
9º MARIA APARECIDA GOMES MAGALHÃES Deferida Classificado 40,3

CARGO: Licenciatura em Língua Portuguesa (Apuy) – 15 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º CONCEIÇÃO APARECIDA DOS SANTOS SANTANA Deferida Classificado 30,2

CARGO: Licenciatura em Matemática (Apuy) – 12 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º BERENICE RAIDRAUTT GALS RIOS Deferida Classificado 32,3

CARGO: Licenciatura em Matemática – 16 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º MARILSON NASCIMENTO DA SILVA Deferida Classificado 81,2

CARGO: Licenciatura em Educação Física – 20 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º ANDRESSA GABRYELLE BEZERRA CHICA Deferida Classificado 41,2
2º SABRINA TATIELI ROZIN Deferida Classificado 35,5
3º LEANDRO DE OLIVEIRA DOS SANTOS Deferida Classificado 35,2
4º WASHINGTON BATISTA DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO Deferida Classificado 30,0

CARGO: Licenciatura em Educação Física (Apuy) – 15 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º ROBSON VITOR BARRETO DE SOUZA Deferida Classificado 35,3

CARGO: Licenciatura em Letras (Inglês) (Apuy)– 11 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º Não houve inscritos

CARGO: Licenciatura em Ciências (Apuy) – 09 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º Não houve inscritos

CARGO: Licenciatura em História ou Geografia (Apuy)– 15 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º Não houve inscritos

Cargo: Professor Magistério ou cursando Licenciatura em Pedagogia – 20 horas (cadastro reserva)
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º Não houve inscritos

CARGO: Psicólogo – 40 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º THAIS LARISSA DOS SANTOS Deferida Classificado 35,4

CARGO: Assistente Social – 30 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º LUCILENE LOPES DE SOUZA Deferida Classificado 35,4
2º DANIELLY MOTTA DUTRA Deferida Classificado 34,6
3º MARGARETH DAROLD MARTINS Deferida Classificado 30,0
4º TANIA DA SILVA JUSTO Deferida Classificado 25,0

CARGO: Nutricionista - 30 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º MEIRYELLE RIBEIRO LIMA Deferida Classificado 35,4

CARGO: Auxiliar de Sala – 40 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º VANIA MARIA DA SILVA Deferida Classificado 45,1
2º KELLI MARIA HELENA SIMOES PATO Deferida Classificado 40,2
3º CLAUDETE NUNES DE MAGALHÃES Deferida Classificado 35,5
4º VIVIANE BERNARDO DE AGUIAR Deferida Classificado 35,4
5º ALINE BERNADETE DE OLIVEIRA PADILHA BONFIM Deferida Classificado 35,3
6º HÉLIDA MARIA VARGAS GIROTO Deferida Classificado 35,3
7º JULIANA DA CRUZ PEREIRA Deferida Classificado 35,2
8º JÉSSICA OVANI PRADO Deferida Classificado 35,2
9º BIANCA FERREIRA DE CRUZ Deferida Classificado 35,2
10º FABIANA LOPES Deferida Classificado 35,1
11º EDIANE DOS SANTOS GRAMA Deferida Classificado 35,1
12º NILZIAN DO AMARAL DA SILVA PRADO Deferida Classificado 35,1
13º DANYELE LIMA COSTA Deferida Classificado 35,1
14º LUCAS DOS SANTOS DE SOUZA Deferida Classificado 35,1
15º KARINA MALAQUIM DOS SANTOS Deferida Classificado 31,4
16º IVANEIDE DO NASCIMENTO RODRIGUES Deferida Classificado 25,0
17º LUCIA DIVAIR DA SILVA Deferida Classificado 25,0
18º TAIS FERREIRA DOS SANTOS Deferida Classificado 25,0
19º KAYLANE ALVES FERREIRA Deferida Classificado 25,0
20º GABRIELLE DOS SANTOS VIANA Deferida Classificado 22,2
21º MARINES LIMA DOS SANTOS Deferida Classificado 20,0

CARGO: Auxiliar de Sala – 20 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º DAIANE DOS SANTOS DA SILVA Deferida Classificado 35,4
2º ALEXANDRA APARECIDA SOARES DE ARMADA Deferida Classificado 35,3
3º SOLANGE DA SILVA MOREIRA Deferida Classificado 35,3
4º ANA CAROLINE DE OLIVEIRA Deferida Classificado 35,2
5º SILVANA GESSI DECHERING Deferida Classificado 35,2

6º JENNIFER OVANI PRADO DE SOUZA Deferida Classificado 35,1
7º MARIANA CRISLA FARIAS DE SOUSA Deferida Classificado 31,1
8º SARA DA SILVA RODRIGUES MARIANO Deferida Classificado 25,3
9º GABRIELA AKIANE FERNANDES CROCH Deferida Classificado 23,8

10º FERNANDA APARECIDA DA SILVA PAIVA Deferida Classificado 22,0
11º SIRLEI DE OLIVEIRA DE FARIAS SPLETOZER Deferida Classificado 20,1
12º WALYCIANE DE ALCANTARA DAS CHAGAS Deferida Classificado 20,1
13º ISABEL RIBEIRO DAMASCENO LITKOSKI Deferida Classificado 20,0

CARGO: Merendeira (Apuy) – 30 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º ANDRÉIA LIMA Deferida Classificado 45,1
2º SAMARIA GOMES DA COSTA Deferida Classificado 30,0

CARGO: Zelador (a) – 30 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º JOSIANE LOPES DE ARAUJO Deferida Classificado 33,3
2º ROBCÉLIA DIANA PONTES FERNANDES Deferida Classificado 30,4
3º ALINE GLEICE DA ROCHA Deferida Classificado 30,1
4º ROSEMARY DE ALMEIDA PAES Deferida Classificado 30,0
5º JOSEFA D SILVA OLIVEIRA SLOVINSKI Deferida Classificado 30,0

CARGO: Zelador (a) (Apuy)– 30 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º ELIANA CAMILO Deferida Classificado 36,2
2º MARILDE GONÇALVES DE DEUS Deferida Classificado 20,0

CARGO: Auxiliar de Sala (Apuy) – 20 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º VANDERLEIA DE SIQUEIRA Deferida Classificado 35,2
2º MARCELA DOS SANTOS GARCIA Deferida Classificado 35,2
3º PATRICIA LABIAK DOS SANTOS Deferida Classificado 35,2
4º LARA STÉFHANI LIRA CABRAL Deferida Classificado 35,1
5º LUANA GONÇALVES DE SOUZA Deferida Classificado 35,1
6º DAIANE DA SILVA FAGUNDES Deferida Classificado 30,1
7º ANA LUIZA MENESES DA SILVA Deferida Classificado 25,0
8º LILIAN MOCELIN DENZER ALBACH Deferida Classificado 20,6

CARGO: Merendeira – 30 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º FRANCISCA MARIA DE SOUZA PAULA Deferida Classificado 47,2
2º MARILENE MARIA DE SOUZA DA SILVA Deferida Classificado 45,1
3º MARIA LIDELMA DE JESUS Deferida Classificado 45,1
4º RAYSA ARAUJO ALVES Deferida Classificado 43,1
5º MARINALVA ALVES DA SILVA Deferida Classificado 40,8
6º EIDIANE DALILA MOREIRA Deferida Classificado 40,5
7º VILMA BEZERRA DOS SANTOS Deferida Classificado 40,1
8º RITA KELIS DA SILVA LOPES MESSIAS Deferida Classificado 33,2
9º MARCIA APARECIDA GARCIA Deferida Classificado 30,1

CARGO: Motorista (Apuy) – 30 horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º ANTONIO ALBARI DOS SANTOS Deferida Classificado 32,8
2º CELSON PATRICIO PEREIRA Deferida Classificado 32,5
3º VICENTE ALVES Deferida Classificado 31,1
4º SERGIO SIDNEY DE SOUZA Deferida Classificado 30,5
5º VALMIR DOS SANTOS CABRAL Deferida Classificado 30,0

CARGO: Motorista – 30 Horas

 Candidato Inscrição Situação Pontuação
1º ROGERIO BRITO DOS SANTOS Deferida Classificado 40,6
2º GELSON APARECIDO DE OLIVEIRA Deferida Classificado 40,3
3º LUCAS SOARES BARBOSA Deferida Classificado 37,2
4º CARLOS ALBERTO COELHO Deferida Classificado 36,1
5º NILDO DE SOUZA MELO Deferida Classificado 31,5
6º JOÃO PAULO DE MELO FERRO Deferida Classificado 30,2
7º VALDOMIRO DA SILVA Deferida Classificado 20,0
8º ROGERIO DE JESUS ARAUJO Deferida Classificado 20,0

CARGO: Auxiliar de Banho/corredor – 30 horas
 Candidato Inscrição Situação Pontuação

1º ROSANGELA DAIANE FREITAS BARBOSA Deferida Classificado 49,0
2º LUCIA LOURENÇO PONTES Deferida Classificado 35,0
3º JAQUELINE CORREIA DE BARROS Deferida Classificado 30,0

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

 Candidato Inscrição Situação Motivo Cargo

1    REGIANE SCHWEITZER DE ALMEIDA Indeferida Desclassificado Sem Ficha de Inscrição
Anexo II

Licenciatura em
Pedagogia

2 GREIDIELLE FACCO PAULINO Indeferida Desclassificado
Sem comprovante da
Formação (graduação)

Licenciatura em
Pedagogia

3
KEYLA MARIA DE SOUZA Indeferida Desclassificado

Ficha de Inscrição sem
preencher
Anexo II

Licenciatura em
Pedagogia

4 ALINE ZANROSSO MARINO DOS
SANTOS

Indeferida Desclassificado
Sem comprovante da

Formação (graduação) Licenciatura em
Pedagogia

5 MALUZA DA SILVA VANELLI Indeferida Desclassificado
Sem cópia dos

documentos pessoais
Licenciatura em

Pedagogia

6 ELIANE LEPKA Indeferida Desclassificado
Sem Ficha de Inscrição

Anexo II Auxiliar de Sala

7 KEROLAYNE BARRETO DE SOUZA Indeferida Desclassificado
Sem Ficha de Inscrição

Anexo II
Auxiliar de Sala

8

  VITORIA LUIZA DE SOUZA DE
OLIVEIRA

Indeferida Desclassificado
Sem comprovante da
Formação/Titulação

Auxiliar de Sala

9 ELIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Indeferida Desclassificado
Sem comprovante da
Formação/Titulação Auxiliar de Sala

10 EDICLEIDE CANDIDO MORAIS Indeferida Desclassificado

Sem Ficha de pontuação
Anexo III

Sem comprovante da
Formação/Titulação

Auxiliar de Sala

11

ANDREIA SOUZA DA SILVA SANTOS Indeferida Desclassificado
Sem cópia dos

documentos pessoais Auxiliar de Sala

12

INDIANARA MELISSA WANZUITA DA
SILVA

Indeferida Desclassificado
Ficha de pontuação

sem preencher
Anexo III

Sem comprovante da
Formação/Titulação

Auxiliar de Sala

13

  JESSICA FERNANDA FERREIRA DA
SILVA Indeferida Desclassificado Sem comprovante da

Formação/Titulação
Auxiliar de Sala

14

  JANAINE APARECIDA FERREIRA DE
LIMA KRIK

Indeferida Desclassificado Sem Ficha de Inscrição
Anexo II Auxiliar de Sala

15   IRENE RODRIGUES Indeferida Desclassificado
Sem comprovante da
Formação/Titulação Merendeira

16  MARIA RUTH LEAL RIBEIRO Indeferida Desclassificado
Ficha de Inscrição sem

preencher
Anexo II

Merendeira

17   VALDIR PEREIRA MENDES Indeferida Desclassificado
Sem Ficha de pontuação

Anexo III Motorista

18
  MARIA MARTA DA COSTA GUEDES Indeferida Desclassificado

Sem Ficha de Inscrição
Anexo II

Sem Ficha de pontuação
Anexo III

Indefinido

19
  ELIZETE DE OLIVEIRA ARANTES Indeferida Desclassificado

Sem Ficha de Inscrição
Anexo II

Sem Ficha de pontuação
Anexo III

Indefinido

20

  RAISSA LAMEIRA DO NASCIMENTO

Indeferida
Desclassificado

A ficha de pontuação
Anexo III, não

corresponde com o
cargo preenchido na ficha

de Inscrição anexo II
Sem comprovante da
Formação/Titulação

Indefinido